Управление образования  города Ростова-на-Дону

Муниципальное казенное учреждение
«Отдел образования Советского района города Ростова-на-Дону»

П Р И К А З
27.03.2020                       № 86
      г. Ростова-на-Дону

О комплектовании дошкольных
образовательных учреждений
района в 2020 году

 В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, в целях предоставления детям жителей района
возможности получения дошкольного образования, соблюдения порядка
комплектования дошкольных образовательных учреждений района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить комплектование дошкольных образовательных учреждений района
в соответствии с утвержденным порядком с 06.05.2020 по 15.06.2020.
2. Внести изменения в состав постоянно действующей районной комиссии по
комплектованию дошкольных образовательных учреждений района и утвердить ее в
следующем составе:
Назарчук О.А. – начальник МКУ «Отдел образования Советского района города
Ростова-на-Дону», председатель;
Смирнова Л.Н. – ведущий специалист МКУ «Отдел образования Советского района
города Ростова-на-Дону»;
Чумак С.В. – заведующий МБДОУ № 220;
Ишханян Н.А. – заведующий МБДОУ № 107;
Виноградская И.Х. – заведующий МБДОУ № 234;
Игнатова Л.Ю. - заведующий МБДОУ № 12;
Солдатова Н.А. – делопроизводитель МБДОУ № 229;
Харазия Т.Н. – делопроизводитель МБДОУ № 175.
3. Утвердить график работы комиссии по комплектованию дошкольных
образовательных учреждений района (приложение 1).
4. Смирновой Л.Н., ведущему специалисту МКУ «Отдел образования Советского
района города Ростова-на-Дону», разместить график работы комиссии по
комплектованию дошкольных образовательных учреждений на сайте Отдела
образования Советского района до 01.04.2020.
5. Выдачу направлений в дошкольные образовательные учреждения района
осуществлять в строгом соответствии с датой постановки на учет, максимально
учитывая желаемый детский сад.
6. В случае отсутствия мест в желаемом дошкольном образовательном учреждении
предлагать другие детские сады Советского района города Ростова-на-Дону
согласно ст. 67, п.4 Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ.

7. Прекратить постановку на учет детей, нуждающихся в определении в детский
сад, в районном Отделе образования с 06 мая по 15 июня 2020 года, предварительно
оповестив граждан о возможности постановки ребенка на учет через портал
государственных услуг www.gosuslugi.ru.
8.  Постановку детей на учет в районном Отделе образования возобновить с
18.06.2020.
9. Руководителям МБДОУ района:
9.1.  Произвести отчисление в школу воспитанников МДОУ района в АИС
«Электронный детский сад» в срок до 01.09.2020.
9.2.  Произвести зачисление воспитанников в АИС «Электронный детский сад» в
срок до 15.08.2020.
9.3.  Произвести комплектование вверенных учреждений и фактическое зачисление
воспитанников на основании выданных направлений (путевок), издав
соответствующие приказы, соблюдая сроки, утвержденные приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 8 апреля 2014 года № 293 «Об
утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования».
9.4.  Осуществить мониторинг принятых и выбывших воспитанников в срок до
01.09.2020.
9.5.  Предоставить информацию об итогах проведенного мониторинга в МКУ ОО
(каб.406) в срок до 06.09.2020.
10.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник         О.А.Назарчук

Смирнова Людмила Николаевна,
(863)224-72-25

http://www.gosuslugi.ru/

Приложение 1 к приказу МКУ ОО

от 27.03.2020 № 86

График выдачи направлений (путевок) в МДОУ района
льготным категориям граждан в 2020 году

Год рождения

ребенка
Дата (период)

постановки
на учет

Дата и время
выдачи направления

2014, 2015, 2016, 2017 с 01 января 2014
по 30 апреля 2020

06 мая
с 14.00 до 18.00

2018

с 01 января 2018
по 30 апреля 2020

07 мая
с 14.00 до 18.00

График выдачи направлений (путевок) в МДОУ района

гражданам, не относящимся к льготным категориям, в 2020 году

Год рождения
ребенка

Дата (период)
постановки на учет

Дата и время выдачи
направления

2018 с 01 января 2018
по 31 марта 2018

12 мая
с 14.00 до 18.00

2018 с 01 апреля 2018
по 30 июня 2018

13 мая
с 14.00 до 18.00

2018 с 01 июля 2018
по 30 сентября 2018

14 мая
с 14.00 до 18.00

2018 с 01 октября 2018
по 31 декабря 2018

18 мая
с 14.00 до 18.00

2018 с 01 января 2019
по 31 марта 2019

19 мая
с 14.00 до 18.00

2018 с 01 апреля 2019
по 30 июня 2019

20 мая
С 14.00 до 18.00

2018 с 01 июля 2019
по 30 сентября 2019

21 мая
с 14.00 до 17.00

2018 с 01 октября 2019
по 31 декабря 2019

25 мая
с 14.00 до 18.00

2018 с 01 января 2020
по 30 апреля 2020

26 мая
с 14.00 до 18.00

2017 с 01 января 2017
по 30 июня 2017

27 мая
с 14.00 до 18.00

2017 с 01 июля 2017
по 31 декабря 2017

28 мая
с 14.00 до 18.00

2017 с 01 января 2018
по 30 июня 2018

 01 июня
с 14.00 до 18.00

2017 с 01 июля 2018
по 31 декабря 2018

02 июня
с 14.00 до 18.00

2017 с 01 января 2019
по 30 июня 2019

 03 июня
с 14.00 до 18.00

2017 с 01 июля 2019
по 31 декабря 2019

04 июня
с 14.00 до 18.00

2017 с 01 января 2020
по 30 апреля 2020

08 июня
с 14.00 до 18.00

2016 с 01 января 2016
по 31 декабря 2018

09 июня
с 14.00 до 18.00

2016 с 01 января 2019
по 30 апреля 2020

10 июня
С 14.00 до 18.00

2015 с 01 января 2015
по 30 апреля 2020

11 июня
с 14.00 до 17.00

2014 с 01 января 2014
по 30 апреля 2020

15 июня
с 14.00 до 18.00

	Муниципальное казенное учреждение
	«Отдел образования Советского района города Ростова-на-Дону»
	П Р И К А З